UCHWALA NR XIX/149/2019
RADY MIASTA SWINOUJSCIE

z dnia 24 pazdziernika 2019 r.

w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomos$ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2019 r. 506, 1309, 15711 1696), art. 5 ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i optatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2018 r. poz. 2244), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
20 lipca 2000 r. o oglaszaniu aktéw normatywnych i niektérych innych aktow prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)
Rada Miasta Swinoujécie uchwala, co nastepuje:

§ 1. Okresla si¢ nastgpujace stawki podatku od nieruchomo$ci obowigzujace na terenie Gminy Miasto
Swinoujscie:
1) od gruntow:

a) zwigzanych z prowadzeniem dzialalno$ci gospodarczej, bez wzgledu na sposob zakwalifikowania
w ewidencji gruntéw i budynkow — 0,95 zt od 1 m? powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojagcymi lub wodami powierzchniowymi ptynacymi jezior i zbiornikow
sztucznych - 4,80 zt od 1 ha powierzchni,

¢) pozostatych, w tym zajetych na prowadzenie odptatnej statutowej dziatalnosci pozytku publicznego przez
organizacje pozytku publicznego — 0,50 zt od 1 m* powierzchni,

d) niezabudowanych objetych obszarem rewitalizacji, o ktorym mowa w ustawie z dnia 9 pazdziernika 2015 r.
o rewitalizacji (Dz. U. z 2018r. poz. 1398 ze zm.), i polozonych na terenach, dla ktérych miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowe mieszkaniowa, ustugowa albo
zabudowe¢ o przeznaczeniu mieszanym obejmujgcym wyltgcznie te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia wejscia
w zycie tego planu w odniesieniu do tych gruntow uptynat okres 4 lat, a w tym czasie nie zakonczono budowy
zgodnie z przepisami prawa budowlanego — 3,15 zt od 1 m? powierzchni;

2) od budynkéw lub ich czesci:
a) mieszkalnych — 0,81 zt od 1 m? powierzchni uzytkowe;j,

b) zwigzanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej oraz od budynkéw mieszkalnych lub ich czesci
zajetych na prowadzenie dziatalno$ci gospodarczej — 23,90 zt od 1 m? powierzchni uzytkowej,

¢) zajetych na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem siewnym
— 11,18 zt od 1 m? powierzchni uzytkowe;j,

d) zwigzanych z udzielaniem $wiadczen zdrowotnych w rozumieniu przepiséw o dziatalnosci leczniczej,
zajetych przez podmioty udzielajgce tych $wiadczen — 4,87 zt od 1 m? powierzchni uzytkowej,

e) pozostatych, w tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dziatalnosci pozytku publicznego przez
organizacje pozytku publicznego — 8,05 zt od 1 m? powierzchni uzytkowe;j,

f) gospodarczych, nie zwigzanych z prowadzeniem dziatalnoSci gospodarczej, w szczegolnosci: komorek i
sktadzikow przydomowych, stodol, stajen, kurnikow, chlewni, obor, z wyjatkiem wyodrebnionych na
wiasno$¢ samodzielnych lokali — 4,10 zt od 1 m? powierzchni uzytkowej;

3) od budowli- 2% ich wartos$ci okreslonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 1 ust. 3-7 ustawy o podatkach i optatach
lokalnych.
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§ 2. Z dniem wej$cia w zycie niniejszej uchwaty, traci moc Uchwata Nr XXIX/223/2016 Rady Miasta
Swinoujscie z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci (Dz. Urz.
Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4772).

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Prezydentowi Miasta Swinoujscie.

§ 4. Uchwala podlega publikacji w Dzienniku Urzgdowym Wojewddztwa Zachodniopomorskiego i wchodzi
w zycie z dniem 1 stycznia 2020 r.

Przewodniczaca Rady Miasta

Elzbieta Jablonska
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UZASADNIENIE

Obowiazujace w 2019 roku stawki podatku od nieruchomosci zostaly uchwalone w 2012 roku uchwata Rady
Miasta Swinoujscie nr XXX/237/2012 z dnia 25 pazdziernika 2012r. Natomiast w 2016 roku uchwata z dnia
24 listopada 2016 r. Rada Miasta dokonata obnizenia stawek niektorych przedmiotéw opodatkowania ze wzgledu na
przekroczenie 6wczesnych gornych stawek podatkowych ogtoszonych przez Ministra Finansow.

Od 1 stycznia 2020 r. beda obowigzywaty nowe gdérne stawki maksymalne podatku od nieruchomosci. Nowe
stawki maksymalne zostaly ogloszone w obwieszczeniu Ministra Finansow z 24 lipca 2019 r. (M.P. poz. 738) i sa
wyzsze w porownaniu z 2019 rokiem o 1,8%, czyli o wskaznik cen towardw i ustug konsumpcyjnych w I poiroczu
2019 r. w stosunku do I potrocza 2018 r. Zgodnie z ww. obwieszczeniem gorne granice stawek kwotowych na rok
2020 beda wynosic¢:

Przedmiot opodatkowania

Stawka
obowiazujaca
w 2019r.

Stawka

proponowana
na 2020r.

Zmiana w
VA

Zmiana w
%

Skutek w zt
os. fizyczne

Skutek w zt
0s. prawne

grunty

zZwigzane z
prowadzeniem
dziatalnos$ci
gospodarczej, bez
wzgledu na sposob
zakwalifikowania w
ewidencji gruntéw i
budynkow

0,88 zt

0,95 zt

0,07

7,95

27.000

286.000

pod wodami
powierzchniowymi
stojacymi lub
wodami
powierzchniowymi
ptynacymi jezior i
zbiornikow
sztucznych

4,51 zt

4,80 zt

0,29

6,43

0,08

pozostale, w tym
zajete na
prowadzenie
odptatnej statutowej
dziatalno$ci pozytku
publicznego przez
organizacje pozytku
publicznego

0,45 7t

0,50 zt

0,05

11,11

128.000

87.000
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niezabudowane

rewitalizacji, o

ustawie z dnia 9

potozone na
terenach, dla

plan

przestrzennego
przewiduje
przeznaczenie pod
zabudowe
mieszkaniows,
uslugowa albo
zabudowg¢ o
przeznaczeniu
mieszanym
obejmujacym
wylacznie te
rodzaje zabudowy,
jezeli od dnia
wejscia w zycie
tego planu w
odniesieniu do tych
gruntow uptynat
okres 4 lat, a w tym
czasie nie
zakonczono
budowy zgodnie z
przepisami prawa
budowlanego

objete obszarem
ktérym mowa w
pazdziernika 2015
r. 0 rewitalizacji, i
ktorych miejscowy

zagospodarowania

2,98 7t

3,15z

0,17

5,70

budynki
lub ich
czesci

mieszkalne

0,73 zt

0,81 zt

0,08

10,96

83.000

24.000

budynki mieszkalne
lub ich czgsci zajete

zwigzane z
prowadzeniem
dziatalnos$ci
gospodarczej oraz

na prowadzenie
dziatalnos$ci

22,66 zt

gospodarczej

23,90 zt

1,24

5,47

246.000

666.000
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zajete na
prowadzenie
dziatalno$ci

gospodarczej w
zakresie obrotu
kwalifikowanym

materialem

siewnym

10,59 zt

11,18 zt

0,59

5,57

zZwigzane z
udzielaniem
$wiadczen
zdrowotnych w
rozumieniu
przepisow o
dziatalnosci
leczniczej, zajgte
przez podmioty
udzielajace tych
$wiadczen

4,61 7t

4,87 zk

0,26

5,64

1.000

14.000

pozostate, w tym
zajete na
prowadzenie
odptatnej statutowe;j
dziatalnosci
pozytku
publicznego przez
organizacje pozytku
publicznego

7,62 zk

8,05 zt

0,43

5,64

52.000

55.000

gospodarcze,
niezwigzane z
prowadzeniem
dziatalno$ci
gospodarczej, w
szczegoOlnosci:
komorek i
sktadzikow
przydomowych,
stodot, stajen,
kurnikow, chlewni,
obor, z wyjatkiem
wyodrebnionych na
wlasnos¢
samodzielnych
lokali

3,83 zt

4,10 zt

0,27

7,05

3.000

836
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Jedynie dla budynkéw gospodarczych, niezwigzanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej, w
szczegoOlnosci: komodrek i sktadzikow przydomowych, stodét, stajen, kurnikdéw, chlewni, obdr, z wyjatkiem
wyodrebnionych na wlasno$¢ samodzielnych lokali proponuje si¢ obnizong stawke podatku od nieruchomosci.

Wptyw planowanych podwyzek na przyktadowe lokale mieszkalne:

1. Lokal mieszkalny o powierzchni 23,70 m?, cze$ci wspolne 2 m?, grunt 5,93 m? - podatek za 2019r. 21,00 zt,
2020r. 24,00 zt — skutek 3 zt (0,25/m-c),

2. Lokal mieszkalny o powierzchni 61,18 m?, cze$ci wspolne 3,81 m?, grunt 53,25 m? - podatek za 2019r. 71,00
zt, 2020r. 79,00 zt — 8 zt (0,67/m-c),

3. Lokal mieszkalny o powierzchni 132,90 m?, cze$ci wspolne 0 m?, grunt 83,80 m? - podatek za 2019r. 135,00
zt, 2020r. 150,00 zt — skutek 15 zt (1,25/m-c).
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